
 

 

【平成28年度（平成２８年4月～平成29 年 3月）の飯南町へのふるさと応援寄附金】 
 

 2,692 名の皆様から、40,097,862 円のご寄附をいただきました。皆様のご厚情とご支援

に深く感謝申し上げます。 

 

【ふるさと応援寄附金 平成２８年度寄附内訳】 
 

事 業 名（使途） 寄附金額 寄附件数 

産業振興及び観光振興に関する事業 3,760,000 

2,692 

定住の推進に関する事業 1,212,061 

島根県立飯南高等学校の特色ある教育を支援する事業 2,540,290 

将来を担う人材の育成に関する事業 6,405,161 

高齢者等にやさしい福祉に関する事業 4,270,000 

安心な地域医療の対策に関する事業 1,980,121 

環境を守る森づくりに関する事業 4,960,000 

事業指定なし 14,970,229 

合   計 40,097,862  

※平成２８年度中に皆様からいただいた「 ふるさと応援寄附金」については、平成２９年度ふ
るさと応援寄附金実践事業で活用させていただきます。 

  

【平成２９年度のふるさと応援寄附金実践事業】 
 

平成２８年度にご寄附いただいた寄附金につきましても、皆様の飯南町への思いを大切

にしながら、よりよいまちづくりのために活用していきます。今後も皆様に愛される飯南

町であるよう一層努力いたしますので、引き続き、変わらぬご支援「ごご愛顧をよろしくお

願い申し上げます。  

平成２９年度においても、たくさんのご寄附をいただいており、感謝申し上げます。来

年度事業にて有効に活用させていただく予定です。尚、氏名等の公表につきましては、了

承をいただいた方に限り町のホームページに掲載し、公表させていただきます。 

 飯南町ふるさと応援寄附金」をご寄附いただいた皆様へ 



【平成２８年度ふるさと応援寄附金実践事業】 

 皆様からいただいた「 ふるさと応援寄附金」を活用して、平成２８年度に実施した事業「（一部）

をご紹介します。 

 

定住の推進に関する事業 

ふるさとの暮らしを守り、まちの発展につなげるために、「

飯南町では移住定住の促進に力を入れています。まちをＰＲ

するパンフレットをつくったり、都市部での移住相談会に出

かけたりといったことに、寄付金を活用させていただきまし

た。 平成２８年度はまちの定住施策を通じて、Ｕターン者

１３名、Ｉターン者４０名、合計５３名が移住されました。 

 

高齢者等にやさしい福祉に関する事業 

一人暮らしの高齢者に緊急通報装置を貸与するこ

とにより、急病や事故などで緊急に援助を必要とする

際にすぐに現場へ駆けつけることが可能になり、単身

高齢者の安心「ご安全な生活を守ることができるように

なりました。高齢者の方々が安心して暮らせるまちづ

くりのため、寄附金を活用させていただきました。 

（平成２８年度末設置台数：１８４件） 

 

 

将来を担う人材の育成に関する事業 

 平成 28 年度は、学校備品の購入や小学校のタブレッ

トを購入しました。タブレットを利用した授業は子ども

たちに大変人気で、学習意欲の向上にも役立っています。

今後も、多様化する情報社会で通用する人材の育成を進

めてまいります。 

 

島根県立飯南高等学校の特色ある教育を支援する事業 

 

県内でも数少ない砂入りの人工芝コート「（２面）を設置

しました。初心者で始めた生徒が多い中、着実に力を伸ば

し、大会でも結果を出しています。練習環境が整ったこと

から、今後の更なる活躍が期待できます。新しいコートで

は、生徒が楽しく練習メニューを行うことができています。   

飯南町高校の活躍が、町の活気に繋がると期待しています。 


